5 ראו אהרן יורן "המהפכה החוקתית במיסוי בישראל" משפטים כג 55 (1994); יוסף מ' אדרעי "מהפכה חוקתית: האומנם?" משפט וממשל ג 453 (2006).

6 ע"א 5503/94 סגל נ' יושב ראש הכנסת, פ"ד נא(4) 529 (1997); ראו גם: יצחק הדרי "נורמת המידתיות וביקורת שיפוטית על חוקי מס" הפרקליט מו 11 (2002).

7 הדרי, שם.

8 ס' 121 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה" או "פקודת מס הכנסה").

9 ס' 91(ב) לפקודה.

10 אדרעי, לעיל ה"ש 1, בעמ' 31.

## ג. בסיס המס ופרשת חזון<sup>11</sup>

בעניין חזון נדונה בין היתר שאלת סיווגה של הכנסה שנבעה ממכירת כמה מגרשים על ידי שני אחים.

שהרי בעת הניכוי השוטף של הפחת, חסך הנישום מס לפי השיעורים השוליים או שיעור מס חברות, ואילו בעת מכירת הנכס הוא חסך בשיעור מס רווח הון נמוך יותר.

<sup>11</sup> ע"א 9412/03 חזון נ' פקיד שומה נתניה, פ"ד נט(5) 538 (2005).

<sup>12</sup> (שבת, מכירה ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין").

<sup>13</sup> יצחק הדרי מיסוי מקרקעין ג 141, פס' 14.48 (מהדורה שנייה, 2007).

בתיקון 132 לפקודת מס הכנסה משנת 2005, אימץ המחוקק עיקרון מקובל זה בעולם לחלק ה' לפקודה בעניין מס רווחי הון. צודק אדרעי בביקורתו על כך שלפתע ביטל המחוקק הוראה זו שנתיים לאחר מכן בתיקון 147 לפקודה.

<sup>23</sup> אכן אדרעי מציע את הפתרון הראוי, לטעמו, ומציין בין היתר שזה בתנאי שהיו לנישום הכנסות עבר העולות על הפסדים הצבורים, ראו בספר, לעיל ה"ש 1, בעמ' 212, 220.

<sup>24</sup> הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 97), התשנ"ד-1994, ה"ח 2243.

<sup>25</sup> ע"א 2026/92 פקיד שומה פתח תקווה נ' שדות חברה להובלה (1982) בע"מ, פ"ד נה(4) 89 (2001) (להלן: עניין שדות).

השותפות. דהיינו, הועדפה "תאוריית הישות" ("The Entity Theory") על "התאוריה המצרפית" ("The Aggregate Theory"), שלפיה אין לשותפות ישות עצמאית, אלא היא ישות שקופה המחייבת לכל עניין לצורך מס להתייחס לנכסיה.

<sup>28</sup> לעיל ה"ש 13, בעמ' 404, פס' 19.32.

העליון החדשה בסוגיה, שמדובר בעברות של כוונה רגילה על חוק ההגבלים עסקיים. מאחר שפסקי הדין זכו לתהודה ציבורית רבה, ארשה לעצמי לסכם עיקרם בהרחבת-מה: עניין **תנובה**<sup>29</sup> עסק בעברות של עשיית הסדר כובל לפי חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, ביחס להסכם לקביעת מחיר מינימום, לחלוקת הלקוחות בין הצדדים ולחלוקת כמויות הבשר המשווקות. טענת ההגנה הייתה שמדובר בטעות במצב המשפטי על פי סעיף 34 לחוק העונשין:<sup>30</sup> "הטעות הייתה בלתי נמנעת באורח סביר", בשל הסתמכות על חוות דעת משפטית בדבר חוקיות המעשה.<sup>31</sup> בית המשפט קבע, מפי

"ככל שמדובר בשאלה מורכבת פחות וככל שההתנהגות שחוקיותה נבחנת קרובה יותר ל'גרעין הקשה' של העבירה הנדונה, כך תפחת סבירות ההסתמכות על עצת עורך דין כמכשירה את אותה התנהגות".<sup>34</sup> דומני שהיקש מכך לעברות מס יהיה: מרמה, תחבולה או העלמת מס על פי סעיף 220 לפקודה, המהוות "מעשים

29 ע"פ 845/02 מדינת ישראל נ' תנובה מרכז שיתופי לשיווק תוצרת חקלאית לישראל בע"מ (טרם פורסם, 10.10.2007) (להלן: עניין תנובה).

30 חוק העונשין, התשל"ז-1977.

31 שם.

32 שם, פס' 2.

33 שם, פס' 38.

34 שם, פס' 36.

- שמבחינה מוסרית הם אסורים מטבעם (mala in se)<sup>35</sup>.
9. בית המשפט קבע, כי "מן הראוי לאמץ אמות מידה מחמירות יותר להסתמכות על עצת עורך דין מאלה שנקבעו בפרשת הורביץ"<sup>36</sup>.